
UCHWAŁA NR XXIX/342/2021 
RADY MIASTA PRUSZCZ GDAŃSKI 

z dnia 30 czerwca 2021 r. 

w sprawie ustalenia sieci publicznych przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych 
prowadzonych przez Gminę Miejską Pruszcz Gdański 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. 
z 2020 r. poz. 713, poz. 1378), art. 32 ust. 1 i 4 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. – Prawo oświatowe (tekst 
jednolity Dz. U. z 2020 r. poz. 910, poz. 1378; z 2021 r. poz. 4, poz. 619), po uzyskaniu pozytywnej opinii 
Pomorskiego Kuratora Oświaty, Rada Miasta uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się sieć publicznych przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych, 
prowadzonych przez Gminę Miejską Pruszcz Gdański: 

1) Przedszkole Publiczne Nr 3 im. Kubusia Puchatka z siedzibą w Pruszczu Gdańskim, przy ul. Niepodległości 
10; 

2) Oddziały przedszkolne w Szkole Podstawowej Nr 1 im. Marii Konopnickiej z siedzibą w Pruszczu Gdańskim, 
przy ul. Juliana Ursyna Niemcewicza 1, z dodatkowymi lokalizacjami prowadzenia zajęć: przy ul. Obrońców 
Westerplatte 30, przy ul. Żwirki i Wigury 8; 

3) Oddziały przedszkolne w Szkole Podstawowej Nr 2 im. Mikołaja Kopernika z siedzibą w Pruszczu Gdańskim, 
przy ul. Tysiąclecia 5, z dodatkową lokalizacją prowadzenia zajęć przy ul. Tysiąclecia 3; 

4) Oddziały przedszkolne w Szkole Podstawowej Nr 3 im. Jana Matejki z siedzibą w Pruszczu Gdańskim, przy ul. 
Jana Matejki 1; 

5) Oddziały przedszkolne w Szkole Podstawowej Nr 4 im. Ignacego Jana Paderewskiego z siedzibą w Pruszczu 
Gdańskim, przy ul. Jana Kasprowicza 16, z dodatkową lokalizacją prowadzenia zajęć przy ul. Jana 
Kochanowskiego 8. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 września 2021 r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady Miasta 
 
 

Małgorzata Czarnecka - 
Szafrańska 

Id: 43983FE5-8585-4403-A1DF-AAE27D914CD7. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Zgodnie z art. 32 ust. 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. – Prawo oświatowe rada gminy ustala sieć
prowadzonych przez gminę publicznych przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w szkołach
podstawowych. Uchwała rady gminy podlega ogłoszeniu w wojewódzkim dzienniku urzędowym. Sieć
publicznych przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w publicznych szkołach podstawowych, wraz z
publicznymi przedszkolami, oddziałami przedszkolnymi w publicznych szkołach podstawowych i
publicznymi innymi formami wychowania przedszkolnego, prowadzonymi przez osoby prawne niebędące
jednostkami samorządu terytorialnego lub osoby fizyczne, publicznymi innymi formami wychowania
przedszkolnego, prowadzonymi przez gminę, niepublicznymi przedszkolami, o których mowa w art. 17 ust.
1 ustawy o finansowaniu zadań oświatowych, oddziałami przedszkolnymi w niepublicznych szkołach
podstawowych, o których mowa w art. 19 ust. 1 ustawy o finansowaniu zadań oświatowych, oraz
niepublicznymi innymi formami wychowania przedszkolnego, o których mowa w art. 21 ust. 1 ustawy o
finansowaniu zadań oświatowych, powinna zapewniać dzieciom, o których mowa w art. 31 ust. 1 cyt.
ustawy, zamieszkałym na obszarze gminy, możliwość korzystania z wychowania przedszkolnego. Droga
dziecka spełniającego obowiązek rocznego przygotowania przedszkolnego i dziecka pięcioletniego z domu
do publicznego przedszkola, oddziału przedszkolnego w publicznej szkole podstawowej, lub do innej formy
wychowania przedszkolnego, w których gmina zapewniła tym dzieciom warunki spełniania tego obowiązku
oraz realizacji prawa do korzystania z wychowania przedszkolnego, nie powinna przekraczać 3 km (art. 32
ust. 3). Ustalenie sieci następuje po uzyskaniu pozytywnej opinii kuratora oświaty o zgodności tej sieci z
warunkami, o których mowa wyżej (art. 32 ust. 4).

Ustalenie nowej sieci publicznych przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w szkołach
podstawowych prowadzonych przez Gminę Miejską Pruszcz Gdański podyktowane jest przekształceniem
Szkoły Podstawowej Nr 1, wchodzącej w skład Zespołu Szkół Ogólnokształcących Nr 1 im. Marii
Konopnickiej w Pruszczu Gdańskim przy ul. Juliana Ursyna Niemcewicza 1, poprzez utworzenie
dodatkowej lokalizacji prowadzenia zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych (dla dzieci w
wieku od 3 do 5 lat korzystających z wychowania przedszkolnego) w budynku przy ul. Żwirki i Wigury 8
(przekształcenie nastąpi z dniem 31.08.2021 r.).

Mając na względzie powyższy stan faktyczny oraz obowiązujący stan prawny, podjęcie niniejszej
uchwały jest w pełni uzasadnione.

Id: 43983FE5-8585-4403-A1DF-AAE27D914CD7. Podpisany Strona 1



 
DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE 

  
Dane podpisywanego dokumentu 
Typ dokumentu Uchwała 
Numer dokumentu XXIX/342/2021 
Data dokumentu 2021-06-30 
Organ wydający Rada Miasta Pruszcz Gdański 
Przedmiot regulacji w sprawie ustalenia sieci publicznych przedszkoli i oddziałów przedszkolnych 

w szkołach podstawowych prowadzonych przez Gminę Miejską Pruszcz 
Gdański 

Identyfikator dokumentu 43983FE5-8585-4403-A1DF-AAE27D914CD7 
  
  
Informacje o złożonych podpisach elektronicznych 
Podpis: 
Sygnatura Signature-209336265 
Numer seryjny 51434130335F0409060607 
Osoba podpisująca Małgorzata Mirosława Czarnecka-Szafrańska 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 30.06.2021 15:22:31 
Zakres podpisu Cały dokument 
Wystawca certyfikatu Centrum Kwalifikowane EuroCert EuroCert Sp. z o.o. PL VATPL-

9512352379  

Id: 43983FE5-8585-4403-A1DF-AAE27D914CD7. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Punkt 5

	Paragraf 2

	Załącznik

		2021-06-30T15:41:12+0200




